

DS DISTRIBUIDORA LTDA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE.

A/C DO SR. PREGOEIRO, JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO.

REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N°035/2023-PE.

ABERTURA: 15 DE JUNHO DE 2023 ÀS 08:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

PROVA DE EXEQUIBILIDADE

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR CUSTO	VR. UNIT.	VR. TOTAL	ICMS	FEDERAIS	DESP. OPERACIONAL
26	BIS	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G (2%) - CREME VAGINAL.	PRATI	1500	R\$ 5,24	R\$ 6,26	R\$ 9.390,00	R\$ 0,63	R\$ 0,13	R\$ 0,25

OBS: OBSERVAR NA NOTA FISCAL O DESCONTO DO ITEM.

R\$ 9.390,00

FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE 2023

Atividade registrada em CAGEP
FAUSTINO ADVINCULA MOURA
07178039370 - São José
CNPJ nº 07.178.039/000170
CNPJ nº 07.178.039/000170
(em razão) CHILDERY FAUSTINO
MOURA
CPF nº 03.040.820.020
RUA PROFESSOR COSTA LINDENBERG
11114
**KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA.
07178039370**

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

RUA PROFESSOR COSTA LINDENBERG - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200

NPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



RECEBEMOS DE RIOSFARMA COM. DE MED. LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 03/08/2022 VALOR TOTAL: R\$ 3.345,82 DESTINATÁRIO: DS DISTRI DE MAT MEDICO LTDA - R PROF. COSTA MENDES, 685 MONTESE FORTALEZA-CE

NF-e

Nº. 000.666.191
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RIOSFARMA COM. DE MED. LTDA

RUA ZEROMAO DE ARAUJO, 120
AEROLANDIA - 60850-020
FORTALEZA - CE Fone/Fax: 8540054888

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.666.191
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2322 0801 9010 5000 0102 5500 1000 6661 9111 9315 9881

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

323220049328757 - 03/08/2022 18:52:20

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS MERC.COM SUBST.TRIB.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

069879273

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

01.901.050/0001-02

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DS DISTRI DE MAT MEDICO LTDA

CNPJ / CPF

21.572.278/0001-03

DATA DA EMISSÃO

03/08/2022

ENDEREÇO

R PROF. COSTA MENDES, 685

BAIRRO / DISTRITO

MONTESE

CEP

60416-200

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

03/08/2022

MUNICÍPIO

FORTALEZA

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

064360601

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

18:49:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003	Num.	004
Venc.	17/09/2022	Venc.	27/09/2022	Venc.	07/10/2022	Venc.	17/10/2022
Valor	RS 836,47	Valor	RS 836,45	Valor	RS 836,45	Valor	RS 836,45

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.850,96
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	21.517,10	11,96	0,00	0,00	0,00	0,00	3.345,82

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

O PROPRIO

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

01.901.050/0001-02

ENDEREÇO

RUA ZEROMAO DE ARAUJO

MUNICÍPIO

FORTALEZA

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

069879273

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

102,300

PESO LÍQUIDO

102,300

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
86010	BROMAZEPAM 6MG 30CP (TEUTO) Desconto: 77.22 PIS/COFINS: I DA: 0.02 CEST: 13.002.00 Preço Líquido:4.94 Preço Final:4.958000 PMC: 30.00	30049064	040	5403	UN	10,0000	21,7000	217,00	0,00	0,00		0,00	
180602	GLIMEPIRIDA 4MG C/30CP (GEO) Desconto: 80.7 PIS/COFINS: I DA: 0.03 CEST: 13.002.00 Preço Líquido:6.64 Preço Final:6.665000 PMC: 47.54	30049079	040	5403	UN	4,0000	34,3900	137,56	0,00	0,00		0,00	
77771	LIPISTATINA 20MG C/30CP (SINVASTATINA) Desconto: 86.9 PIS/COFINS: I DA: 0.01 CEST: 13.003.00 Preço Líquido:3.18 Preço Final:3.191400 PMC: 33.55	30049059	051	5403	UN	1,000,0000	24,2700	24.270,00	0,00	0,00		0,00	
53074	MIZONOL CR 28G (NIT.MICONAZOL) Desconto: 76.23 PIS/COFINS: R DA: 0.02 CEST: 13.003.01 Preço Líquido:5.24 Preço Final:5.258300 PMC: 29.38	30049069	051	5403	UN	6,0000	22,0500	132,30	0,00	0,00		0,00	
82996	PROMETAZINA 25MG 20CP (TEUTO) Desconto: 65.63 PIS/COFINS: R DA: 0.01 CEST: 13.002.01 Preço Líquido:2.94 Preço Final:2.950000 PMC: 11.41	30049075	051	5403	UN	3,0000	8,5600	25,68	0,00	0,00		0,00	
99333	VENLAFAXINA 37,5MG C/28CP (RANBAXY) Desconto: 45 PIS/COFINS: I DA: 0.07 CEST: 13.002.00 Preço Líquido:18.82 Preço Final:18.885000 PMC: 47.29	30049099	260	5403	UN	2,0000	34,2100	68,42	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: (R) - LISTA NEGATIVA / (T) LISTA POSITIVO / (N) - LISTA NEUTRO / BASE CALC: 0.00 DIFERENCIAL: 0.00/

Inf. fisco: /"ICMS-Diferido para operações subsequentes praticadas pelo destinatário"/ICMS PAGO ANTERIORMENTE POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA.ICMS retido por substituição tributária.Decreto no 24.569, de 1997, alterado pelo Decreto no 29.816, de 2009

RotaDest: 002

CódigoEmit:

CódigoDest: 56464

FantasiaDest: DS DISTRI DE MAT MEDICO LTDA

CodTipoDest: 1

TipoDest: Cliente

AlvaraDest: ALVARA

TipoCobranca: Banco

CódigoPedido: 3617041

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

DS DISTRIBUIDORA LTDA



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE.
A/C DO SR. PREGOEIRO, JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO.
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N°035/2023-PE.
ABERTURA: 15 DE JUNHO DE 2023 ÀS 08:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL		
26	BIS	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G (2%) - CREME VAGINAL.	PRATI	1500	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 9.390,00	nove mil, trezentos e noventa reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 9.390,00	nove mil, trezentos e noventa reais				

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 19 DE JUNHO DE 2023.

KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA
07178039370

Assinado digitalmente por KILDERY
FAUSTINO ADVINCULA MOURA:
07178039370
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Presencial, OU=18732686000170
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RPB e-CPF A3, OU=
(sem branco), CN=KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA, O=178039370
Razão: Eu sou o autor deste
documento.
Localização: site localização de
assinatura.sgd
Data: 2023.06.19 11:08:35-03'00'
Font: PDF Reader Versão, 11.1.0